
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

Об утверждении Плана мероприятий по 
организации дополнительного профессионального 
образования медицинских работников по 
программам повышения квалификации, 
приобретению и ремонту медицинского оборудования 
за счет средств нормированного страхового 
запаса территориального фонда обязательного 
медицинского страхования на 2 квартал 2018 года.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
21 апреля 2016 № 332 «Об утверждении Правил использования медицинскими 
организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда 
обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения 
мероприятий по организации дополнительного профессионального образования 
медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по 
приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации дополнительного 
профессионального образования медицинских работников по программам 
повышения квалификации, приобретению и ремонту медицинского 
оборудования за счет средств нормированного страхового запаса 
территориального фонда обязательного медицинского страхования.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра 
Кручинина А.А.



Приложение 
к приказу министерства 
здравоохранения Калужской

W
План мероприятий по организации дополнительного профессионального 

образования медицинских работников по программам повышения 
квалификации, приобретению и ремонту медицинского оборудования за счет 

средств нормированного страхового запаса территориального фонда 
обязательного медицинского страхования на 2 квартал 2018 года.

Наименование мероприятия: Организация дополнительного профессионального 
образования медицинских работников по программам повышения квалификации.

№ Наименование учреждения
Направление
повышения

квалификации

Объем необходимого 
финансирования 

(нарастающим итогом 
с начала года), руб.

1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шевченко

рентгенологическая 
диагностика заболеваний 

толстой кишки
9 600,00

2

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шевченко

избранные вопросы МРТ 
диагностики 15 000,00

3
ГБУЗ КО "Калужская городская 

больница №5"

юридическая 
ответственность 

медицинских работников 
и организаций 

здравоохранения

3 500,00

4
ГБУЗ КО "ЦРБ Дзержинского 

района"

диагностика и лечение 
кислотозависимых 

заболеваний 
(1 человек)

5 400,00

5
ГБУЗ КО "ЦРБ Мещовского 

района"

экспертиза и контроль 
качества 

стоматологической 
помощи 

(1 человек)

5 500,00

6
ГБУЗ КО "Калужская городская 

больница № 5"

диагностика и лечение 
ревматических 

заболеваний 
(7 человек)

38 500,00

7
ГБУЗ КО Калужская городская 

больница № 4 им. Хлюстина А.С."

актуальные вопросы 
детской и подростковой 

гинекологии 
(1 человек)

6 000,00



8
ГБУЗ КО Калужская городская 

больница № 4 им. Хлюстина А.С."

диагностика и лечение 
ревматических 

заболеваний 
(14 человек)

77 000,00

9
ГБУЗ КО "Калужская областная 

клиническая больница скорой 
медицинской им. Шевченко К.Н."

современные методы 
диагностики и лечения 
механической желтухи 
опухолевого генезиса 

(1 человек)

9 500,00

10
ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской им. Шевченко К.Н."

клиническая лабораторная 
диагностика 
(1 человек)

4 000,00

11
ГБУЗ КО "Калужская областная 

клиническая больница скорой 
медицинской им. Шевченко К.Н."

энтеральное питание 
больных в отделении 

реанимации и 
интенсивной терапии 

(1 человек)

5 850,00

12
ГБУЗ КО "Калужская областная 

клиническая больница скорой 
медицинской им. Шевченко К.Н."

реабилитация пациентов 
травматолого

ортопедического профиля 
(1 человек)

12 000,00

13
ГБУЗ КО "Калужская областная 

клиническая больница скорой 
медицинской им. Шевченко К.Н."

оперативная 
гистерорезектоскопия 

(2 человека)
102 000,00

14
ГБУЗ КО "Калужская областная 

клиническая больница скорой 
медицинской им. Шевченко К.Н."

хирургическое лечение 
перифирических артерий 

(2 человека)
40 000,00

15
ГБУЗ КО "Городская 

поликлиника"

диагностика и лечение 
ревматических 

заболеваний 
(1 человек)

5 500,00

16
ГБУЗ КО «Региональный центр 
скорой медицинской помощи 

медицины катастроф»

экстренная медицинская 
помощь при неотложных 

состояниях на 
догоспитальном этапе (2 

человека)

20 000,00

17
ГБУЗ КО «Региональный центр 
скорой медицинской помощи 

медицины катастроф»

основы ЭКГ диагностики 
(2 человека) 10 800,00

18
ГБУЗ КО "Калужский областной 

клинический онкологический 
диспансер"

цитологическая 
диагностика опухолей 

(1 человек)
17 500,00

19
ГБУЗ КО "Калужский областной 

клинический онкологический 
диспансер"

опухоли женской 
репродуктивной системы 

(1 человек)
5 400,00

20
ГБУЗ КО "Калужский областной 

клинический онкологический 
диспансер"

современная методика 
лучевой терапии опухолей 

органов желудочно-
6 250,00



кишечного тракта 
(1 человек)

21
ГБУЗ КО "Калужский областной 

клинический онкологический 
диспансер"

качественные аспекты 
диагностики и лечения 

больных раком молочной 
железы (1 человек)

8 000,00

22
ГБУЗ КО "ЦРБ "Дзержинского 

района"

актуальные вопросы 
заболеваний 

подросткового возраста 
(1 человек)

5 000,00

ИТОГО: 412 300,00

Наименование мероприятия: Приобретение медицинского оборудования.

№
п/п

Наименование учреждения
Наименование
медицинского
оборудования

Объем
необходимого

финансирования,

РУб-

1
ГБУЗ КО "Городская больница № 2 

«Сосновая роща»"
Дефибриллятор 305 314,33

2
ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского 

района»
Автоматический
дефибриллятор

324 324,00

3 ГБУЗ КО «Городская поликлиника» Дефибриллятор (8 шт.) 1 344 296,00

4 ГБУЗ КО РЦСМПМК
Дефибриллятор-монитор 

(12 шт.)
3 053 543,16

5 ГБУЗ КО КО КОСЦИЗ и СПИД
Аппарат искусственной 

вентиляции легких 
передвижной

4 137 700,00

6 ГБУЗ КО КО КОСЦИЗ и СПИД
Аппарат ИВЛ для 

взрослых и детей с массой 
тела от 500 гр.

2 570 000,00

7
ГБУЗ КО «Калужская областная 

клиническая больница»
Аппарат ИВЛ с 

принадлежностями
2 385 301,00

ИТОГО 14 120 478,49

Наименование мероприятия: Ремонт медицинского оборудования.

№
п/п Наименование учреждения

Наименование
медицинского
оборудования

Объем необходимого 
финансирования 

(нарастающим итогом с 
начала года), руб.

1.
ГБУЗ КО "ЦРБ Людиновского 

района"
Магнитно-резонансный 

томограф ECHELON 1,5Т
9 081 322,22



2. ГБУЗ КО "Городская больница 
№ 2 "Сосновая роща"

Магнитно-резонансный
томограф

3 780 270,00

3.
ГБУЗ КО "ЦРБ Юхновского 

района"
УЗИ система SonoScape 

SSI-5500
191 705,00

4.
ГБУЗ КО "Калужский 

областной клинический 
онкологический диспансер"

Наркозно-дыхательный 
аппарат Fabius 230 806,27

5.

ГБУЗ КО "Калужский 
областной клинический 

онкологический диспансер"

Комплекс 
анестезиологический 

Perseus А500
74 011,27

6.
ГБУЗ КО "Калужский 

областной клинический 
онкологический диспансер"

Видеобронхоскоп BF 
№2701441 "Olympus" 1 176 368,00

7.
ГБУЗ КО "Калужская городская 

больница № 5»
Аппарат ультразвуковой 
диагностический Mindray 

DC-8
746 666,87

8.
ГБУЗ КО «Городская 

поликлиника»
Рентгенодиагностический 

комплекса РДК 50/6
51 500,00

9.
ГБУЗ КО «Городская 

поликлиника»
Гастроскоп J10M0 ГДБ 

ВО-Г-23
99 511,98

10.
ГБУЗ КО «Калужская 

городская больница № 4 им. 
Хлюстина А.С.»

Гистероскоп аспираторно
вакуумный

255 000,00

Итого: 15 687 161,61


